[image: image1.png]g

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От «03» февраля  2025 год  № 03
О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мирненского сельского поселения, в целях совершенствования оплаты труда работников, Совет депутатов Мирненского сельского поселения пятого созыва
 РЕШАЕТ:
 1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Мирненского сельского поселения, утвержденное Решением Совета депутатов Мирненского сельского поселения от 17.03.2022 года №11, следующие изменения:
1) Приложение №1, 2, 3 к положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Мирненского сельского поселения изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Организацию исполнения настоящего Решения возложить на Главного бухгалтера администрации Мирненского сельского поселения.

3. Направить настоящее Решение Главе Мирненского сельского поселения для подписания.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его утверждения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
5. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационных стендах в общественных местах и на официальном сайте Мирненского сельского поселения в сети Интернет mirnenskoe.eps74.ru.
	Глава Мирненского

сельского поселения

____________________ Г.А. Черкасова
	Председатель Совета депутатов

Мирненского сельского поселения

_______________С.В. Степанов

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

Мирненского сельского поселения

от 03.02.2025г. №03
РАЗМЕРЫ

денежных вознаграждений, должностных окладов

лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
	Наименование должности
	Размеры денежных вознаграждений, должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (рублей)

	Глава Мирненского сельского поселения
	67 383
(17 089)

* Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рассчитывается исходя из должностных окладов, указанных в скобках.
Приложение 2
к Решению Совета депутатов

Мирненского сельского поселения

от 03.02.2025г. №03
.
Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования

Мирненского сельского поселения

	Наименование должности
	Нормативы размеров должностных окладов муниципальных служащих (рублей)

	1
	2

	Заместитель главы сельского поселения
	12 248

	Специалист
	10 756

Приложение 3
к Решению Совета депутатов

Мирненского сельского поселения

от 03.02.2025г. №03
Нормативы размеров

ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих
	Классный чин

муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (руб.)

	Действительный муниципальный советник
	высшая
	1 класс – 8 165
2 класс – 7 532
3 класс – 6 906

	Муниципальный советник
	главная
	1 класс – 6 297
2 класс – 5 509
3 класс – 5 038

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс – 4 613
2 класс – 3 779

	Советник муниципальной службы
	старшая
	1 класс – 3 152
2 класс -  2 523

	Референт муниципальной службы
	младшая
	2 092